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ar 31TgE#, as4hr 3=ua ca, (@is- 1), 31#I1 3, 31lg5lTr 5rt
we 3r?er ifain@a sfRra

Arising out of Order-In-Original No 02/PNP/Supdt/AR-IV/2017-18 Dated: 23/08/2017
issued by: Supdt(AR-IV) Commissioner Central Excise (Div-I), Ahmedabad North

ti" 3-l4lclc!ic-l~/\,.lklcllcD cfiT ~ "C!"clCFf trc-lT (Name & Address of the Appellant/Respondent)

Mis NSP Pumps Pvt Ltd
as$ affh s 3r 3er 3rials 3qra aar ? at a 5 3er h uf zrnfnf ft

ararz n Tara 3if@alt as 3rd znr 4tru 3rlaa I-gr #Paar ? I

Any person an aggrieved by this Order-in-Appeal may fiie an appeal or revision application, as
the one may be against such order, to the appropriate authority in the following way:

lfl"ffif mcmtrgiterur 3mlaea :
Revision application to Government of India:

o) (cp) (@) is4hr 3eula era 3rf@1fer# 1994 Rt rr 3ra Ra aa a mat h.a ii q@ nr
cm- 3Q"-'4Rf h rzra urn hs 3iavfagervr 3rlaa 3rfr la, lfl"ffif mcmt, fcra" ~.~
fcrawr,aft #ifs, #a hr sraa, via mi,a fee«fr- I 10001 cm- cl=TT" ~~ I

A revision application lies to the Under Secretary, to the Government of India, Revision Application Unit,
Ministry of Finance, Department of Revenue, 4th Floor, Jeevan Deep Building, Parliament Street, New
Delhi-110001, under Section 35EE of the CEA 1944 in respect of the following case, governed by first
proviso to sub-section (1) of Section-35 ibid:

(ii) z@ ml Rt zrfe h ma al sq zr arna fan4t iera zn 3rzr arr ;ft" m fcITTfl"
a:rsrrn ~ ~ a-isRJII{ iR" m sa AA ;ft", m~ a:isrrn m a:fm iR" ~%~ c.nl{@<A

;ft" m fcITTfl" a-isHJ 11.i. ;ft" ~ clffi>f $ 1JFcnm m c:'Ric-T ~ ~ I

In case of any loss of goods where the loss occur in transit from a factory to a warehouse or to
another factory or from one warehouse to another during the course of processing of the goods in a
warehouse or in storage whether in a factory or in a warehouse

(W) lfl"ffif h az f@aftg nr tar ii Fcl<fifc-la clffi>f tR m clffi>f m RlfclJ-fi0 1 ;ft" 3"CJ<WT ~
act m ur3-qraa era hRhmr ii sit ma h az @fr rg zm2r zffaa ? [
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(c) In case of goods exported outside )ndia export to Nepal or Bhutan, without payment,of
duty.

3l@li '3~I&.-f cB1" '3~I&'i ~ cB"~ * ~ \Jll" ~ ~ .:rRr cB1" ~ ~ 3ITT" ~ 3fWI \Jll" ~
tTRT ~ frr<r:r * :1,a1fqc15 ~. ~ * ~ Tffffif crr ~ 1N 7:fT €fR it fcTffi~ (;:f.2) 1998

Irr 1o9 arr fzgar Rh; ·T; tl

(d)

(1)

Qredit of any duty allowed to be utilized towards payment of excise duty on final
products under the provisions .of this Act or the Rules made there under and such order
is passed by the Commissioner (Appeals) on or after, the date appointed under Sec.109
of the Finance (No.2) Act, 1998.

~~~(~) PJ,,_p-11c1<:11, 2001 * m,, 9 * 3fclT@~™~ ~-8 it en m'ctm
-q, ~ 3m * mt-r ~~~~ cflrf l=fN-f * ~~ ~-31m1 ~ 311ftct ~ c#l" m-crr
>ifum * Wl?.T ~ ~~ fctxlT Garr a1Reg\ Ur# Irr ITT ~- cITT :jiL<Zt~ft~ cB' 3~ tTRT 35-~ it
fetffR #6t # 4rarqd ; €23n-6 'cffcrfR cB1" 1TTa' 'l-iT 6Ffl' 'EIT~ I

The above application shall be made· in duplicate in Form No. EA-8 as specified under
Rule, 9 of Central Excise (Appeals) Rules, 2001 within 3 months from the date on which
the_order sought to be appealed against is communicated and shall be accompanied by
two copies each of the 010 and Order-In-Appeal. It should also be accompanied by a Q
copy of TR-6 Challan evidencing payment of prescribed fee as prescribed L!nder Section
35-EE of CEA, 1944, under Major Head of Account.

Rfaun 3mr4a # qr ui vie·aa v au tq) zn +a q 1TT aT ffl 200/- -cifR=r 'T'@R
#l Garg ailjvicar za y ala k vnrr 3l m 1 ooo /- c#l" 1:!fR:r 'T'@R c#l" \JJW I

The revision application shall be accompanied by a fee of Rs.200/- where the amount
involved is Rupees One Lac or less and Rs.1,000/- where the amount involved is more
than Rupees One Lac.

v#tr zrcn, a€trTar zyca vi hara arftftr rrznf@raw #a ,fa 3flea­
Appeal to Custom, Excise, & Service Tax Appellate Tribunal.

(1)

(a)

(b)

(2)

~'3~I&.-f ~~<Ff, 1944 c#I" tTRT 35-~/35-~ *~:-
Under Section 35B/ 35E of CEA, 1944 an appeal lies to :- _ 0
affawr qcenia iif@er vwft ma #la gen, #ta Ila gyca vi hara 3rflt mrznfrvr
c#I" fclffi~~~ rf. 3. 3TR. • g, T{ fecal a vi

the special bench of Custom, Excise & Service Tax Appellate Tribunal of West Block
No.2, R.K. Puram, New Delhi-1 in all matters relating to classification valuation and.

safRaa afRba 2 («)n i al; 3ru # 3rarat at 3rfta, sr4tat ma i vt zye, #hz
3qla zyc viaa an9tr nrnf@raw (Rrec) st ufaa &fr 4fat, rsrnra #i it-2o, q
tr,=cc;f 61Rt4cci cbl-CJl\3°-s,~ '.-f<R, 316'-l&l€1I&-380016.

To the west regional bench of Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal
(CESTAT) at 0-20, New Metal Hospital Compound, Meghani Nagar, Ahmedabad : 380
016. in case of appeals other_ than as mentioned in para-2(i) (a) above.

~ '3~I&.-f ~ (3llfrc;r) P!<J'"llcl<:1"1, 2001 cn"r tTRT 6 siafa qua ~-1:!-3 it~~~-IN
3r9)#r Irznfera0i #t n{ or@a fsg 3r#ta fsy Ty mar at "'clR >ITTf<JT. x-rf%a ~ ~ ~
ct)' 1-ftrr, ~ cffI" <TT7T 3ITx wrmT ·TIT up4fr ; 5 cir uUra a t cIBf ~ 1000/- 'C!fR:r ~
iWfr I usf sq zyca #t in, an al 1-fTTf 3ITT wrmT l'J<TT~~ 5 C'ffflf m 50 cmsr TI'cb' 1TT m
~ 5000/- uh 3aft shfh ssi sne zy«cs nit, ans at ir sit earn T3JI3EI,, 50
cmsr qr Ga Gnat & asi u; 1oooo /- ffi -+Twfr iWfr I cB1" ffl Xi6l<lcb '{ful{¢·1.x~:.e1i• e,
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• atfia #a grse # a ij vier dst zrs gnu en # fa0ql 7Ra mads,Ra 2a km at
gnat T it i sq an@aust9 fer &1 · ·

The appeal to the Appellate Tribunal shall be filect~ir1 quadruplicate in form EA-3 as
prescribed under Rule 6 of Central Excise(Appeal) Rules, 2001 and shall be
accompanied against (one which at least should be accompanied by a fee of Rs.1,000/-,
Rs.5,000/- and Rs.10,000/- where amount of duty / penalty / demand I refund is upto 5
Lac, 5 Lac to 50 Lac· and above 50 Lac respectively in the form of crossed bank draft in
favour of Asstt. Registar of a branch of any nominate public sector bank of the place
where the bench of any nominate public sector bank of the place where the bench of the
Tribunal is situated. ·

(3) zrf? gr 3rera{ pa snksii armar 3tr & i r@ q air # fg #l hr grr sf
a fa5u ur afRg gra sha g s9 f far udt af aa a fg zrnfnfa 7fir
-nq1fr#Ur at ya 3f@la a trval at ya 3ma fhu "G'l"@T ti
In case of the order covers a number of order-in-Original, fee for each 0.1.0. should be
paid in the aforesaid manner not withstanding the fact that the one appeal to the
Appellant Tribunal or the one application to the Central Govt. As the case may be, is
filled to avoid scriptoria work if excising Rs. 1 lacs fee of Rs.100/- for each.

(4)

0
One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjournment
authority shall a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under scheduled-I item
of the court fee Act, 1975 as amended.

(5) zasi viaf mac#i at Riaara ar Rail a sit sf ezn anaff fan ura & sit fl gen,
ta sari zca vias 3r4)4r unferawr (ar,ff@f@) fm, 1982 "if ~ t I

Attention in invited to the rules covering these and other related matter contended in the
Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

(6)

0

v4tr gca, a?tr qr«a yca vi ara srf# nnf@raw (Rrec), # 4f or@lat # arr i
~difc!T (Demand)~ ?;s (Penalty) cfiT 1o% q4 smar aear 3rfarfk 1zifa, 3rf@rasterq51o cfiW.
~ t !(Section 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance Act,

1994)

a2hr3=qrca3iltaraa3iia, nf@p@tar "afar #iaT"(DutyDemanded) -
.:>

(i) (Section) is 1D hasGeRa0fr;
(ii) fc;Rrr "Jf<iRi~~~"{ITT!;
(iii) deefertaGr 6±a{aeafr.

e zrgqasrm 'ifaart' rzdqe sra #trcr, ar4tr'atR rt a fen4 eraa=ferare.
For an appeal to be filed before the CESTAT, 10% of the Duty & Penalty confirmed by
the Appellate Commissioner would have to be pre-deposited. It may be noted that the
pre-deposit is a mandatory condition for filing appeal before CESTAT. (Section 35 c (2A)
and 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance Act, 1994)

Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:
(i) amount determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules. ­· ,cSise>

r weof # .a smar #r 4Ra srir wfrswr as «mar wsr ear rrar ear. r vs f@a9.6t.@"Mi..,
>TO' .,.,.. t- 10% """1il "' aih: ;;m t-a-.r ug Rafa zt a av # 10% '!'1<11" "'«rat> ea
ss» or cove. an areal asamst te order sat te set»e he neon oil4enc5tali.g
of the duty demanded where duty or duty anu penalty are m dispute, or penall ,,W.fle.tlro~$1-il1t'o/
alone is in dispute."
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ORDER IN APPEAL

The subject appeal is filed by M/s. N S P Pumps Pvt. Ltd. Plot no. 250. Phase-I.

GIDC, Naroda. Ahmedabad- 382330, (hereinafter referred to as 'the appellant') against

Order in Original No. 02/PNP/Supdt./AR-IV/2017-18 (hereinafter referred to as 'the
impugned order) passed by the Superintendent,Central Excise,AR-IV, Division­

I,Ahmedabad-II (hereinafter referred to as 'the adjudicating authority'). The appellant is

engaged in the manufacture of Submersible Pumps/Submersible motors falling under

CETH 84 of the Central Excise Tariff Act, 1985 [hereinafter referred as CETA-1985], and

availing benefit of Cenvat credit under Cenvat Credit Rules, 2004.

2. Briefly stated facts of the case are that during the Scrutiny of ER-3 Returns for the

quarter of Oct'l5 to June' 16, it was observed that the appellant is involved in

manufacturing and clearing dutiable as well as exempted goods. The appallent has

availed benefit of Notification 12/2012-CE dated 17 12.2012 Sr no. 332 and cleared

goods valued at Rs. 75,46,238/- at Nil rate of duty. They had cleared dutiable and

exempted goods but not maintained separate accounts for the same; they had availed

Cenvat Credit of inputs and input services, used in dutiable as well as exempted goods.

Rule 6(3) of the Cenvat Credit Rules 2004, as amended vide Notifn.23/2016-C Ex. (N.T) Q
01.04 2016 stipulates that notwithstanding anything contained in Rule 6(1) and 6(2) of

the Cenvat Credit Rules. 2004. if the manufacturer of goods or the provider of output

service opts not to maintain separate accounts, he shall follow any of the options, as

applicable to him. The definition of Exempted goods as per Rule 2 (d) of Cenvat Credit

Rule. 2004; ,it is clear that goods cleared by the appellant claiming exemption benefit of

Sr. no. 332 of Notification no. 12/2012-CE dated 17-12 -2012 are exempted goods, and

provisions of Rule 6(3) of the Cenvat Credit Rules, 2004 as amended, are applicable in

this case. the appellant did not maintain separate account for the inputs & input

services, used in or in relation to manufacture of dutiable and exempted goods. Neither

did they file any option before the Superintendent, Central Excise, as stipulated in Rule

6(3) of the Cenvat Credit Rules. 2004. They did not reverse Cenvat Credit as stipulated in

Rule 6(3) of the Cenvat Credit Rules, 2004. Therefore, the amount of Rs. 452774/- to be 0
recovered along with interest. The appellant has claimed the benefit of Sub rule 6(viii) of

Rule 6 of CCR.2004. Sub rule 6(viii) of Rule 6 of CCR.2004 is reproduced below ­
"(6) The provisions of_sub-rules (Zl (2), (3l and (A)_shall not be applicable in case the
excisable goods removed without payment of duty are either-

viii. Supplies made for setting up of solar power generation projects facilities "

Sr. No. 332 of Notification No. 12/2012-CE dated 17. 12.2012 systems specified in

List-8. The exemption is only for Non-Conventional Energy devices while Sub rule 6(viii)

of Rule 6 of CCR.2004 is applicable to "Supplies made for setting up of the power

generation projects or facilities ". That the appellant has wrongly interpreted the

statues.the appellant failed to submit the relevant documents, for setting up of solar

power generating projects or facilities. The appellant is a well 1no"9l9lg firmand

aware about the provis10ns of CEAl944 and rules. they have resorted _to such~-s
- •'c_ _.- --1,/ --·(1)04~~~~:\ .
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operandi with intent to avoid the payment of duty. They have purposefully
'\v

contravened the provisions of CENVAT Credit Rules, 2004 and liable for penalty under
Section 11 AC of the Central Excise Act, 1944. These facts came to light when the
superintendent asked details from the appellant. Therefore, SCN dated 06.12.2016
issued for recovery of Rs. 452774/- with Interest and Penalty under section 1 lAC of the

Act .vide above order same was confirmed.
3. Being aggrieved with the impugned order the appellant has filed the instant appeal,

on the following main grounds;
a. That they are manufacturing Solar Pumps which are meant for handling water with
Solar Energy, The Solar Pump is appearing at Sr.No.9 of 1ist -8 of Notfn. 012/2012 C.E.
dt. 17/03/2012 and exempted as per Sr.No.332 of the said notification. Their product is
based on Solar Energy system. under Rule-6(6)(vni) of CCR.2004 no Cenvat credit

requires to be reversed for the supplies made for setting up of solar power generation

projects or facilities.
0 b. That the provisions under Rule-6(6) (viii) of CCR.2004 has not been interpreted in

true spirit. The word "Facilities" appearing under Rule- 6(6)(viii) of CCR.2004 seems

to have been ignored.
c. The Submersible Solar Pumps supplied by them were meant for the facilities of

handling water with Solar energy and appropriately falls within the meaning of'

facilities" under the provisions of Rule-6(6)(vii) of CCR.2004.

that since they are not required to pay duty no interest is chargeable on them andg.

d. That they submited certain copies of purchase orders orders granting subsidies
issued by the Govt, of Chhattisgadh (MNRE/CREDA). that the submersible solar
pump sets supplied by them have been utilized for the facilities of handling water.

e. That they were not required to pay/reverse Cenvat credit equal to 6% of the value of
exempted goods as they were entitled to the benefit of the provisions under Rule-6(6)

0 (viii) of CCR.2004.
f. That they had cleared the goods under exemption under the cover of valid invoices

with transactions well recorded in their books of accounts and shown in the quarterly
returns of ER-3. that they have not suppressed any facts from the department. That
the matter involved in the present issue is interpretation of the provisions under

Rule-6(6) (viii),CCR,2OO4. they relied on following case laws;
i. MMTC LTD.reported at 2016(341) ELT 225 (TRI. Bang:)
ii. Hospira Health Care India Pvt.Ltd. reported at 2016(340) EI.T-668(Mad.)
iii. Balkrishna Textile Mills Pvt.Ltd. reported at 2016(340) ELT 55(Guj.)
iv. Skoda Auto India Pvt.Ltd. reported at 2016 (339) EL 1 300(Tri.Mumbai)

v. Sports & leisure Apparel Ltd. reported at 2016(338)EL £-3 (S.C.)

penalty is also not imposable on them.
h. With regards to allegation regarding not maint~~te accounts, they
submitted that they are not availing cemvat credit on i~p;lt 'e@~'-,:)d: the inputs used-l$' . o

3"& • zs
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0

by them in the manufacture of exempted goods are easily identifiable. That they have •s \

prepared separate RG-23 Pt.I for the inputs used in the manufacture of exempted goods...
That in case where the Cenvat credit was taken they have reversed the Cenvat Credit Rs
77470/- being the amount of Cenvat credit taken on common input on dt. 01.01.2017

with interest Rs 12700/- dt. 06.01.2017.
4. The personal hearing in the matter was fixed on 23.1.2018 which was attended by
Shri Bankim Patel, Director of the said unit. He reiterated the facts in their earlier GOA
submission. they have reversed the Cenvat Credit with interest. I have carefully goan
through the facts of the case ,OIO, written GOA, and submission made during personal
hearing. I find that the issue to be decided is whether the appellant is liable to pay an
amount equal to 6% of the value of exempted goods as per Rule 6(3) of the Cenvat Credit

Rules, 2004.
5. I find that, the appellant is engaged in manufacture of dutiable as well as exempted
final products. They had cleared both dutiable and exempted goods and not maintained
separate accounts for the same. They had availed Cenvat Credit of inputs and input
services which are used in both dutiable as well as exempted goods. As per rule 6(1) of
CCR 2004. no credit shall be allowed on such quantity of input or input services which is
used in the manufacture of exempted goods, except in the circumstances mentioned in
t·..tb-rule 6(2). There are two options available under rule 6(3) of CCR.2004 as amended

v.de No 23/2016-C Ex.(N.T) dtd 01 04.2016.
(1) As per sub rule (3)(i) of Rule 6 of Cenvat Credit Rules, 2004, the manufacturer of
goods or the provider of output service shall pay an amount equal to· six per cent of value

of the exempted goods and seven per cent of value of exempted services or

(2). As per sub rule (3)(ii) of Rule 6 of Cenvat Credit Rules, 2004, the manufacturer of
goods or the provider of output service shall pay an amount as determined under sub­
rule (3A) of Rule 6 of the Cenvat Credit Rules, 2004.

The· appellant in the present case, neither maintained separate accounts for inputs
used in manufacture of dutiable goods and inputs used in manufacture of exempted
goods, nor opted for proportional reversal of credit, O
6. I find that, The appellant has submitted that they were not required to pay/reverse
Cenvat credit equal to 6% of the value of exempted goods as they-were entitled to the
exemtion of the provisions underRule-6(6) (viii) of CCR.2004 Sub rule 6(viii) of Rule 6 of

CCR,2004 is reproduced below ­
"(6l the provisions of sub-rules I), (2), (3) and (4) shall not he applicable in case the

excisable goods removed without payment of duty are either-
viii. Supplies made for selling up of solar power generation projects or facilities.
The appellant has relied on various case laws and tried to establish that their exempted
product is used in setting up for "solar power generationprojects orfacilities".

7. 1 find that the law is clear regarding the obligation of manufacturer of dutiable and
exempted goods/exempted services and the procedure to be.followed as mentioned in
CCR 2004 and its sub-rules.Further, as per Nou±fad4ii,y5/2010-CE Dated

7 %,\
27/2/2010 as amended which specifically allows, for/exemption;o "gods for " setting up

i ... i 9 ~ ~
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of a solar power generation or solar energy production project or facility" The notification
· 9- :a

further stipulates some conditions fot"exemption on god&;. In view of the above, it is
clear that the appellant's claim to take benefit of Rule 6 of CCR,2004 not legal. The case

laws cited by the appellant are not found applicable to facts of the present case.
8. I find that, that the appellant did not maintain separate account for the input and
input services, used in relation to manufacture of dutiable and exempted goods. Further
they did not filed option before the Superintendent, Central Excise, as stipulated in Rule
6(3) (3A) of the Cenvat Credit Rules, 2004, That they have failed to reverse Cenvat credit
of 6% of the value of exempted goods cleared . Thus, an amount of Rs 4,52,774/- is

recoverable from the appellant under rule 6(3)of CCR 2004.
9. I find that, they have contested that they have not suppressed any facts of the
case. They were filing the prescribed returns. That no penalty is imposable and also
interest provisions are not attracted in this case. I find that the issue is related to the
2015-16. The issue came into light only after theER-1 scrutiny. Therefore, 1 does not
agree with the contention of the appellant. The appellant has relied on various case laws
in their support; I find that the said case laws are not applicable to the present case as

; :;
the facts are different from the present case. Thus, the penalty imposed on the appellant

is correct and legal. I find no reason to interfere in the impugned order.
10. In view of above, I uphold the impugned order and disallow the appeal.

11. 3141rad aarr za#ta{ 3r@at ar fqzr 34laa ala fur snrar &l

o

The appeal filed by the appellant stand disposed off in above terms.

Attested~

se%
[K.K.Parmar)

Superintendent (Appeals)
Central tax, Ahmedabad.

By Regd. Post A. D
M/s. N S P Pumps Pvt. Ltd.

Plot no. 250. Phase-I.

GIDC, Naroda.
Ahmedabad- 382330,

iv
[3#Tr &i4)

3rrzr#a (3r4lea]
,:>

date- /2/18

Copy to-
1. The Chief Commissioner, CGST Central Excise, Ahmedabad zone.

2. The Commissioner, CGST Central Excise, Ahmedabad- North

3. The Asstt.Commissioner,CGSTCentralEx.Div-I,Ahmedabad- North

4. The Asstt.Commissioner(Systems),CGST Central Ex., Ahmedabad-N '.~th.;.

5. 9game.
, PA File.




